

Czas wychodzi codziennie, wyjąwszy niedziele i dni świąteczne.

Oddzielnie Nra „Czasu“ o ile zapas starczy w Krakowie po 10 c., z przesyłką pocztową 12 c.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: Location, Annual rate, Quarterly rate, Monthly rate. Includes entries for Kraków, Austria, Germany, France, England, Belgium, Switzerland, and Turkey.

Prenumerata przyjmuje się tylko od pierwszego dnia w miesiącu. — Listy z pieniędzmi i przekazy...

GZAS

Prenumeratę przyjmują:

W Krakowie: Administracja „CZASU“, księgarnia p. S. A. Krzyżanowskiego, handel Dworskiego...

Kraków 12 lipca.

W ostatnich czasach wielką zwróciły na siebie uwagę głosy dziennikarstwa rosyjskiego, które w rozmaity sposób komentuje całą prasę europejską.

Bez względu na podobną w poglądach na położenie polityczne nie jest wcale nowością, stanowi ona bowiem cechę polityki rosyjskiej...

Polityka rosyjska o tyle jednak ma wyjątkowość nad bismarkowską, że umie zawsze czekać i milczeć wówczas, kiedy położenie polityczne nie nakazuje odywać się.

Jakiegokolwiek też przekonanie wyrażają dzienniki rosyjskie o położeniu ogólnym, przebiega z nich wszędzie to poczucie dumy narodowej...

biorące górę w Europie, że grupowanie się państw wzajemnie najmniej ją obchodzi...

Rzeczywiście charakterystyka położenia nie jest wcale urojona, państwa europejskie nie są zespolone rzeczywistą przyjaźnią...

Nie potrzebuje się zaś Rosy obawiać, aby pozostała izolowaną obrażając niejako swoich sprzymierzeńców...

W rokowaniach nad przymierzem cłem węgierskim nie postąpiono ani o krok dalej. Że na dwóch odczynach posiadaniach nie osiągnięto porozumienia...

KORESPONDENCYA „CZASU“

Wiedeń 11 lipca.

(J. H.) Najświeższa nowina przychodzi dziś z...

połwyspu Bałkańskiego. W Herzogwinie, jednej z południowo-słowiańskich prowincji wybuchło powstanie.

W rokowaniach nad przymierzem cłem węgierskim nie postąpiono ani o krok dalej. Że na dwóch odczynach posiadaniach nie osiągnięto porozumienia...

Kolej zachodnia Elżbiety wielkiej w ostatnich dniach doznała rozgłosu z powodu dwóch szybko po sobie następujących wypadków.

nych artykułach. Ogólne zstrwożenie, albowiem nie bez racji pytają się, jakaż to dopiero uwaga i przeczność panuje przy zwykłym ruchu osobowym...

Berlin 8 lipca.

Słabą stroną Niemiec są w tej chwili ich finanse i stosunki handlowe. Wszyscy tu zgadzają się na to i uznają, że idzie źle i bardzo źle...

Obecne dochody i podatki nie zdają wystarczyć na potrzeby wojskowe cesarstwa. Budżet siedmioletni, który już zdawał się być ogromny...

Od pierwszego b. m. cofają z obiegu papiery i kupony talarowe, aby je zastąpić markami.

Mówią, że ks. Bismark, który ma swoje własne idee o ekonomii politycznej, i używa Bleichrödera do finansów...

Madryt 29 czerwca.

Alfons XII wydeje się zniechęconym. Przekonał się o niepodobnie ustalenia dwóch wielkich stronnictw legalnych: stronnictwa rządowego i opozycji...

Część literacko-artystyczna.

Z KRAKOWA.

Piękniejszą od ludowego wierszenia w nadzwyczaj słowem sobowtórów, co bez udziału naszej woli i wiedzy dręczy nas często...

Otoż był to ten czyżby marzenie, ale zdawało nam się, żeśmy byli w posiadaniu tego pierścienia...

ożęć ujemna — za to wigo druga część jaźni dziennikarza mogła się wyzwolić od zielonego stołu redakcyjnego...

Literacka żyłka mimo rozdwojenia duszy nieustawała, i poezja natury w towarzystwie poezji sława tem silniej działa na wyobraźnię.

Jest chwila, gdy się ma kączyć pokazą, Kiedy się wszystkie słowki ułożą, I wszystkie liście bez szelestu wiszą...

Wszystkie się wtenczas słowki rozjężą, I wszystkie liście na drzewach zabrzęczą, I wszystkie źródła jak wydają szklany!

Leż legendy legendy tylko, talizmanowy pierścienie wypadał nam z ręki, sielankowe obrazy znikły, przesyłany jak sen owe wody jeziora i szczyty skał...

Te dwie arkady, które wzniesiono od nocy sielankowej, to dopiero takturka miasta Potemkina na stepach rosyjskich.

moją karminu, gotyckie słupy mają tylko grubość jednocalówki nie dźwigają jeszcze balustrady, ale także tylko teatralną dekoracją.

Przypatrując się Sukiennicom i zamieniając się wyobraźnią drewnianą kawałeczek przedsięwziętych ozdób na wykończono murowane arkady w okół całych Sukiennic...

Wszystkie się wtenczas słowki rozjężą, I wszystkie liście na drzewach zabrzęczą, I wszystkie źródła jak wydają szklany!

Po wielu naradach i zebraniach komisya z dziegiem doszła wreszcie do złożenia większości, która się zgodziła na kilka głównych punktów...

Utrzymują ciągle, że wybory do Izby deputowanej odbędą się na początku października, aby korespondencja mogła się zebrać w listopadzie.

Wczoraj wieczór, zebrała się junta właścicieli i kupców. Pierwszy mówca, który głos zabrał, zalił się bardzo na opuszczenie niektórych przedmieść i spacerów w okolicach Madrytu...

Zebrań przyłączyło się całkowicie do tej protestacji przeciw nowym opłatom a w szczególności przeciw taksiem toczącej się cyrkulacji...

P. Rascon, który do dopiero był posłem hiszpańskim w Berlinie, przewodniczył temu zebraniu, jako dawniej w handlu będący, był bowiem współnikiem p. Mallinedo...

Wszystko to ma większą wagę, niżby zdawało się mogło, bo p. Rascon jest ważnym czynnikiem w stronnictwie, którego p. Sagasta jest jawnym przywódcą...

N. Pad nadał adiunktowi dyrektora urzędów pomocniczych w dyrekcyi policyi we Lwowie Juliszowi Weissowi, złoty krzyż zastęgi z koroną...





ROZKŁAD JAZDY

cesarsko-królewsko uprzywilejowanej

GALICYJSKIEJ KOLEI ŻELAZNEJ KAROLA LUDWIKA

począwszy od dnia 15 Lipca 1875 roku aż do odwołania.

Liczby oznaczone obwódką czarną wskazują porę nocną od godziny 6ej wieczór do godziny 5ej minut 59 rano.

Z Krakowa łącznie z Wiednia, Berlina i Wrocławia do Lwowa, Podwołoczysk, Odessy, Kijowa, tudzież na Krasne do Brodów i do Kijowa; a ze Lwowa do Czerniowiec i Jass.

Z Podwołoczysk i z Brodów łącznie z Odessy i z Kijowa do Lwowa, Krakowa, Wiednia, Wrocławia i Berlina. We Lwowie przyłączenie z Jass i Czerniowiec.

Table with columns: STACYE, Pociąg pospieszny Nr. I, Pociąg osobowy Nr. III, Pociąg mieszany Nr. V, Pociąg miesz. lok. Nr. VII. Rows include stations like Wiedeń, Kraków, Podgórze, Kijów, etc.

Table with columns: STACYE, Pociąg pospieszny Nr. II, Pociąg osobowy Nr. IV, Pociąg mieszany Nr. VI, Pociąg miesz. lok. Nr. VIII. Rows include stations like Kijów, Odessa, Podwołoczyska, Lwów, etc.

Table titled 'Odnoga Krasne-Brody' with columns: Stacje, Czas odjazdu, Pociąg pospie. Nr. 11, Pociąg miesz. Nr. 13, Pociąg miesz. Nr. 15. Rows include Kraków, Krasne, Ołydów, Brody, Kijów.

Table titled 'Z Podwołoczysk przez Krasne do Brodów' with columns: Stacje, Czas odjazdu, Pociąg miesz. Nr. XIV/III, Pociąg miesz. Nr. XVI/V. Rows include Podwołoczyska, Krasne, Brody.

Table titled 'Z Krakowa do Wieliczki' and 'Z Wieliczki do Krakowa' with columns: Stacje, Czas odjazdu, Pociąg miesz. Nr. XVII, Pociąg miesz. Nr. XIX. Rows include Kraków, Wieliczka, Bierzanów.

Table titled 'Z Brodów przez Krasne do Podwołoczysk' with columns: Stacje, Czas odjazdu, Pociąg miesz. Nr. XIV/III, Pociąg miesz. Nr. XVI/V. Rows include Brody, Krasne, Podwołoczyska.

Pociągi pospieszne Nr. I i II kursują bez zmiany wagonów między Wiedniem a Podwołoczyskami. Pociągi osobowe III i IV. również pociągi mieszane Nr. XIII i XIV. w Podwołoczyskach względnie Brodach połączenia nie mają.

Godziny przybycia i odjazdu pociągów obliczone są według średniego czasu miejscowego.

Dyrekcya Jeneralna.

Odpowiedzialny Rządca Drukarni Józef Łakociński.